
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

S.O. SISTEMI INFORMATIVI E SERVIZIO TRIBUTI 

N. 283  DEL 28/08/2024 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1545  DEL 28/08/2024 

 

OGGETTO: Liquidazione HERA COMM SPA - Utenze GAS Giugno 

2024           

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 124 del 27/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 – Relazione previsionale e programmatica 2023/2025 – Bilancio di previsione del 

triennio 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 16 luglio 2024 di nomina a Responsabile S.O. SISTEMI 
INFORMATIVI E SERVIZIO TRIBUTI; 

 

Premesso: 

- Che questo Ente ha stipulato con la società Cis Gas S.r.l., dal 24/03/2017 denominata 

Nuceria Distribuzione Gas S.r.l., un contratto di concessione ventennale del servizio di 

impianto e distribuzione del gas su tutto il territorio comunale – convenzione Rep. N. 53 

del 20/07/1983 – vistata dal CO.RE.CO. in data 09/08/1983 verbale 161 – e registrata a 

Salerno il 07.09.1983 al n. 9407. 

- Che in data 13/01/2023 prot. generale n. 1240 è giunta nota della HERA COMM S.p.a. con 

la quale ci veniva comunicato che le forniture di gas all’Ente Comune erano entrati nel 

Servizio di Ultima Istanza (FUI) in quanto il precedente venditore aveva perso i requisiti 

per accedere al servizio di distribuzione, risolvendo di fatto i contratti in essere tra le parti. 

- Che gli edifici comunali al 31/06/2024 sono stati forniti, con regolari contratti, di gas 

metano per il riscaldamento con CIS GAS CLIENTI S.r.l. prima e successivamente da 

Happy Energy Italia S.r.l.. 

- Che per garantire la continuità della fornitura, l’Autorità di Regolazione per l’Energia Reti 

e Ambiente (ARERA) ha previsto che in questi casi, venga automaticamente attivato il 

Servizio di Ultima Istanza. 

PRESO ATTO che il servizio di ultima istanza viene attivato in determinate situazioni in cui il 

cliente finale si trovi senza fornitore, pur restando connesso alla rete e potendo perciò 

continuare a prelevare gas. 

ACCERTATO che per la Regione Campania è stato individuato quale FUI GAS anni termici 

2021- 2024 la società Hera Comm S.p.a. 

VISTE le fatture trasmesse da HERA COMM S.p.a. e relative ai contratti in essere per le 

utenze comunali, così come di seguito e per un totale di Euro 1.387,15 IVA compresa: 

 

PDR FATT. N. DATA    Imponibile € IVA € TOTALE € 

7590000005413 412412438672 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005844 412412438673 15/07/2024 12,01 2,64 14,65 

7590010000836 412412438674 15/07/2024 22,67 3,71 26,38 

7590000005408 412412438675 15/07/2024 47,97 10,55 58,52 

7590000001438 412412438676 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005423 412412438677 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005422 412412438678 15/07/2024 76,20 16,76 92,96 

7590000000697 412412438679 15/07/2024 63,10 13,88 76,98 

7590000005410 412412438680 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005412 412412438681 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005414 412412438682 15/07/2024 541,25 119,08 660,33 

7590000005411 412412438683 15/07/2024 80,12 17,63 97,75 

7590000012054 412412438684 15/07/2024 22,67 3,71 26,38 

            

  TOTALE   1.139,09 248,06 1.387,15 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Ritenuto procedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra. 

 

ACCERTATA la regolarità del DURC INPS_41017365 Data richiesta 19/05/2024 Scadenza 

validità 16/09/2024. 

Visto che in ottemperanza al Regolamento Generale delle Entrate comunali così come 

modificato dalla delibera di G.C. n. 41/2023, il sottoscritto in qualità di Responsabile delle 

entrate comunali, certifica che il fornitore non ha posizioni debitorie nei confronti dell’ente. 

 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1) di impegnare la somma di € 1.387,15 al programma 01.05.1 cap. 16240 del bilancio 

corrente esercizio. 

2) di liquidare a favore di HERA COMM SPA con sede in via Molino Rosso, 8 – 40026 

IMOLA (BO) P. IVA 03819031208 la somma a saldo delle fatture di cui al seguente elenco: 

PDR FATT. N. DATA    Imponibile € IVA € TOTALE € 

7590000005413 412412438672 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005844 412412438673 15/07/2024 12,01 2,64 14,65 

7590010000836 412412438674 15/07/2024 22,67 3,71 26,38 

7590000005408 412412438675 15/07/2024 47,97 10,55 58,52 

7590000001438 412412438676 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005423 412412438677 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005422 412412438678 15/07/2024 76,20 16,76 92,96 

7590000000697 412412438679 15/07/2024 63,10 13,88 76,98 

7590000005410 412412438680 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005412 412412438681 15/07/2024 54,62 12,02 66,64 

7590000005414 412412438682 15/07/2024 541,25 119,08 660,33 

7590000005411 412412438683 15/07/2024 80,12 17,63 97,75 

7590000012054 412412438684 15/07/2024 22,67 3,71 26,38 

            

  TOTALE   1.139,09 248,06 1.387,15 

 

 

3) di demandare l’ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore di 

HERA COMM SPA con sede in via Molino Rosso, 8 – 40026 IMOLA (BO) P. IVA 

03819031208 per l’importo di € 1.139,09 – IBAN IT69Y0200809292V00831367469; 

4) di dare atto che l'IVA pari a € 248,06, ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b della 

Legge 23 Dicembre 2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015), sarà versata direttamente 

all'erario.  

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Area Economico Finanziaria per i 

provvedimenti di competenza, al responsabile dell’albo pretorio per la pubblicazione e 

al controllo di gestione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Il Responsabile 

S.O. SISTEMI INFORMATIVI E SERVIZIO TRIBUTI 

Firmato digitalmente 

Salvatore Di Loreto 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore       Il Segretario Comunale 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


